

Protocollo

Ufficio dei Monopoli per l'Emilia Romagna DETERMINA A CONTRARRE

Ai sensi del D.Lgs n.50 del 18.04.2016

OGGETTO: Procedura negoziata per la fornitura di consumabili per stampanti/fax per le necessità degli Uffici dei Monopoli per l'Emilia Romagna.

Consumabili per stampanti/fax – CIG **Z2425C1C2D**

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell'organizzazione di Governo;

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni;

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014;

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50 - "Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture";

Visto il "Manuale delle procedure dell'attività negoziale" dell'Agenzia delle Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016;

Visto il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2018-2019, adottato dall' Ufficio dei Monopoli per l'Emilia Romagna e approvato dalla competente Direzione Centrale, in conformità a quanto stabilito dall'articolo 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto che i servizi in parola sono previsti nel piano degli acquisti per l'anno 2018

Visto l'ordine di servizio n. 20073 del 30/03/2017 di nomina del Sig. Reina Pietro per lo svolgimento dell'incarico di responsabile unico del procedimento

Rilevato la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura in oggetto, funzionale al corretto svolgimento delle attività degli Uffici dei Monopoli dell'Emilia Romagna;

Verificato che i prodotti necessari agli Uffici dei Monopoli dell'Emilia Romagna sono presenti sull'iniziativa Me.PA ", Consumabili da stampa e Prodotti per il restauro" e pertanto possono essere acquisiti previa Richiesta di Offerta (RdO) sul Me.PA;

Ritenuto di procedere all'acquisizione mediante procedura negoziata con una RdO sul MePA indirizzata, stante l'esiguo importo, a n° 100 operatori sorteggiati per la sopra indicata categoria, oltre ad un fornitore selezionato per precedenti acquisti, ai sensi dell'articolo 36 del D.Lgs. n. 50/2016;

Considerato Considerato che, a seguito di analisi economica della fornitura dei precedenti contratti nonché sulla base dei prezzi di listino per le vendite on line, il costo della fornitura è stimato in € 2.250,00 (duemiliaduecentocinquanta/00) IVA esclusa,

Considerato che il costo stimato è sicuramente inferiore alla soglia prevista dall'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture;

Preso atto che "l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture, deve svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza, libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché quello di pubblicità con le modalità indicate nel codice";

Considerato che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget di prossima assegnazione nel conto di budget FD03100020: Materiale di consumo, di cui si assicura capienza

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

ARTICOLO 1

- per le motivazioni espresse in premessa, s'indice una procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 da svolgersi mediante RdO per la fornitura di consumabili per stampanti/fax per le necessità degli Uffici dei Monopoli dell'Emilia Romagna;
- di stabilire quale importo a base d'asta in 2.250,00 (duemiliaduecentocinquanta/00) IVA esclusa;
- -di utilizzate, per l'aggiudicazione dell'appalto, il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'articolo 95, comma 4 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016;
- di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto;
- di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;

La presente determinazione verrà pubblicata nel sito Internet dell' Agenzia delle Dogane e dei Monopoli.

Bologna 14/11/2018

IL Direttore F.to dott. Ernesto de Feo Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93